
  
         
 
 

HOTĂRÂREA Nr.47 
din 26.04.2022 

privind  trecerea imobilului ( construcții și teren) evidențat în CF nr. 309540 Nădlac - 
proprietatea privată a Orașului Nădlac,  în cea de proprietate publică 

 
 
 Consiliul Local al oraşului Nădlac, întrunit în ședința ordinară din data de 26.04.2022 
 Având în vedere: 

 inițiativa primarului orașului Nădlac, exprimată prin referatul de aprobare înregistrat 
sub nr.2288/06.04.2022 

 referatul secretarului general UAT Nădlac- Gros Alexandru nr.2287/06.04.2022 

 prevederile art.129(2), lit.”c” și a pct.5 din Anexa nr.4 din Ordonanța de Urgență 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, actualizată 

 Extras CF nr.309540 Nădlac-proprietaea privată a orașului Nădlac  

 avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, juridică 
şi de disciplină 

 avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţie mediu 
şi turism, administraţie publică locală 
În temeiul prevederilor art.139(1), (3), lit.g din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, actualizată, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art.1. Se aprobă trecerea imobilului ( teren și construcții ) înscris în CF nr.309540 
Nădlac, proprietatea privată a orașului Nădlac, în proprietatea publică a orașului Nădlac, 
conform  pct.5 din Anexa nr.4 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, actualizată.  
           Art.2. Se aprobă completarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al 
Oraşului Nădlac, prin includerea imobilului (construcție și teren), evidențiat în CF nr. 309540 
Nădlac în cadrul Secţiunii I - „Bunuri imobile” din anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al 
oraşului Nădlac nr. 53 din 31.03.2009, astfel: 
 

Secţiunea I :Bunuri imobile 

  Nr. 
  crt. 

 
Codul 

de 
clasifica

re 

      
Denumire
a bunului 

     
Elemente de identificare 

Anul 
dobândirii, 

sau, după caz, 
dării în 

folosinţă 

 
Valoarea 

de 
inventar 

lei 

 
Situaţia juridică        
actuală 
 

  0   1                 2 3              4 5 6 
    . 1.6.2 Unitate de 

învățământ 
str. Horea, nr.27 
CF nr.309540 Nădlac, nr. 
cad. 309540, cad.309540-C1 
suprafața teren 976 mp 

 
2022 

 
 

HCL   
NR.47/26.04.2022 

  

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 
ORAŞ NĂDLAC 

Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 
e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul orașului Nădlac și se 
comunică către: 
 compartiment administrarea patrimoniului local din cadrul primăriei 
 serviciul buget din cadrul primăriei 
 Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, Biroul de Carte Funciară Arad, Biroul de Carte 

Funciară Arad în vederea înscrierii  HCL în Cartea Funciară a oraşului Nădlac 
 Instituţia Prefectului- Judeţul Arad, Serviciul Juridic și Contencios Administrativ– 

Compartimentul Controlul Legalităţii Actelor și Contencios  
 

 
 

    PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                 CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE  

          DUȘAN SOMRAK                                           SECRETAR GENERAL 

                                                                               ALEXANDRU GROS 
 
 
 
AI/ 5 ex 

  


	ORAŞ NĂDLAC

